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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. marts 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
193 (BEU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 193:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 29. februar 2012 fra Dansk Handi-
cap Forbund vedrørende førtidspensions- og fleksjobområdet, jf. BEU alm. del - bi-
lag 119”

Endeligt svar:
Et af reformens primære mål er at gøre det nemmere for personer med større funk-
tionsnedsættelser at komme ind på arbejdsmarkedet. For disse personer er alterna-
tivet ellers ledighedsydelse eller førtidspension. 

Det ønsker regeringen at lave om på med reformen. Personer med de laveste løn-
ninger og den mindste arbejdsevne vil fremover få det højeste tilskud fra det of-
fentlige.

For regeringen er det afgørende, at vi i Danmark har et stærkt socialt sikkerhedsnet. 
I forslaget om ressourceforløb lægger vi op til, at man beholder en ydelse på sam-
me niveau som den ydelse, man hidtil har modtaget. For de unge på den lave kon-
tanthjælpssats lægger vi op til, at de er garanteret en minimumsydelse på kontant-
hjælpssats. Hermed sikrer vi, at der er en rimelig sammenhæng mellem den nye 
ydelse og de eksisterende forsørgelsesydelser.

Efter FNs Handicapkonvention er regeringen forpligtet til at fremme beskæftigel-
sesmuligheder og karrieremuligheder for personer med handicap på arbejdsmarke-
det og at bistå med at finde, få, fastholde og vende tilbage til beskæftigelse. Re-
formudspillet om en mere målrettet fleksjobordning, hvor formålet er at få de mest 
ressourcesvage i gang med at arbejde frem for at leve et liv med passiv forsørgelse, 
ligger godt i tråd med forpligtelserne efter konventionen. 
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Jeg er ikke enig i, at reformen vil fratage unge med handicap incitamentet til at tage 
en uddannelse. Uddannelse er stadig den bedste vej for unge mennesker til at sikre 
sig en plads på arbejdsmarkedet og at arbejde med det, man gerne vil. Og for dem, 
der ikke har mulighed for at få et job på ordinære vilkår, vil fleksjobordningen sta-
dig være en rigtig god mulighed.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


